
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

Poznań, 28.12.2023 r. 
DSK-IV.7222.20.2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4  

i ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104  

i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez 

Elektrorecykling S.A., z siedzibą w miejscowości Sękowo 59, 64-300 Nowy Tomyśl 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.36.2015 

z dnia 22.09.2015 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do przetwarzania odpadów niebezpiecznych w związku z działalnością zakładu 

przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (linia nr 1), zlokalizowanej na 

terenie Centrum Recyklingu, położonego w Sękowie, gm. Nowy Tomyśl, zmienioną decyzjami 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.41.2017 z dnia 7.08.2017 r., 

znak: DSK-IV.7222.24.2021 z dnia 10.03.2022 r. i znak: DSK-IV.7222.14.2022 z dnia 4.08.2022 r. 

– w następującym zakresie: 

 

1. Podpunkty I.6.3.4.1.1. i I.6.3.4.1.2. ww. decyzji otrzymują brzmienie:  

6.3.4.1.1. Rodzaje odpadów przeznaczone do zbierania oraz miejsca i sposoby ich 
magazynowania 

 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 11* 
Zużyte urządzenia zawierające freony, 
HCFC, HFC 

Odpady magazynowane są luzem w sposób 
uporządkowany w halach lub pod wiatą  
(SP 01). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

2. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy(5) inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

Odpady magazynowane są w luzem w sposób 
uporządkowany, pod wiatą, w halach lub w 
boksach magazynowych (SP: 01, 02, 03, 04a, 
07, 08, 09, 10). 



 

 

2 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

3. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

Odpady magazynowane są luzem w sposób 
uporządkowany w hali, pod wiatą  
(SP: 01, 04a). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

4. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

Odpady magazynowane są w luzem w sposób 
uporządkowany, pod wiatą, w halach w 
boksach magazynowych (SP: 01, 02, 03, 04a, 
07, 08, 09, 10). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 14 
Zużyte urządzenia inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

Odpady magazynowane są w luzem w sposób 
uporządkowany, pod wiatą, w halach lub w 
boksach magazynowych (SP: 01, 02, 03, 07, 
08, 09, 10). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

2. 16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż 
wymienione w 16 03 03, 16 03 80 

Odpady magazynowane są luzem w sposób 
uporządkowany w hali lub pod wiatą (SP 01). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

3. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 
wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

Odpady magazynowane są luzem w sposób 
uporządkowany w hali lub pod wiatą (SP 01). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

4. 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

Odpady magazynowane są w luzem w sposób 
uporządkowany, pod wiatą, w halach lub w 
boksach magazynowych (SP: 01, 02, 03, 07, 
08, 09, 10). 
Odpady przekazywane uprawnionym 
podmiotom, posiadającym stosowne 
zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

3 

Odpady przeznaczone do zbierania magazynowane są w poszczególnych strefach 
magazynowania: 

 

Lp. 

Oznaczenie 

miejsca 

magazynowania 

Opis miejsca 

magazynowania 
Całkowita 

pojemność [Mg] 

Największa masa 

odpadów [Mg] 

1. 

SP 01 Hala produkcyjno-

magazynowa nr 04 

Boksy 4A i 4B 

443,50 133,50 

2. SP 02 Boks 3A 78,00 78,00 

3. 

SP 03 Hala produkcyjno-

magazynowa nr 03 

Boks magazynowy 3D 

655,00 104,50 

4. SP 04a Boksy: 3B i 3C 137,00 137,00 

5. SP 07 Boksy: 5A i 5B 118,00 118,00 

6. 

SP 08 Część hali produkcyjno-

magazynowej 05/06 

(przód); Boksy: 5C i 5D 

557,00 310,00 

7. 

SP 09 Część hali produkcyjno-

magazynowej 05/06 (tył); 

Boksy: 5E, 5F, 5G, 5h 

1 300,00 880,00 

8. 
SP 10 Boksy: A, B, C, D, E, F, G, 

H, I 

525,00 525,00 

Łącznie 3 813,50 2 286,00  

 
 

6.3.4.1.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku: 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 
roku [Mg/rok] 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 11* 
Zużyte urządzenia zawierające freony, 
HCFC, HFC 

133,50 50 000,00 

2. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy(5) inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

2 286,00 50 000,00 

3. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 270,50 50 000,00 

4. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

2 286,00 50 000,00 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 16 02 14 
Zużyte urządzenia inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

2 286,00 50 000,00 



 

 

4 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 
roku [Mg/rok] 

2. 16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż 
wymienione w 16 03 03, 16 03 80 

133,50 50 000,00 

3. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 
wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

443,50 50 000,00 

4. 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

2 286,00 50 000,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 
magazynowanych odpadów 

2 286,00 50 000,00 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.36.2015 z dnia 22.09.2015 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do przetwarzania odpadów niebezpiecznych 

w związku z działalnością zakładu przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego (linia nr 1), zlokalizowanej na terenie Centrum Recyklingu, położonego 

w Sękowie, gm. Nowy Tomyśl, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.41.2017 z dnia 7.08.2017 r., znak: DSK-IV.7222.24.2021 z dnia 10.03.2022 r. 

i znak: DSK-IV.7222.14.2022 z dnia 4.08.2022 r.– pozostają bez zmian. 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.36.2015 z dnia 22.09.2015 r., udzielającą Wnioskodawcy 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do przetwarzania odpadów 

niebezpiecznych w związku z działalnością zakładu przetwarzania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (linia nr 1), zlokalizowanej na terenie Centrum Recyklingu, 

położonego w Sękowie, gm. Nowy Tomyśl, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.41.2017 z dnia 7.08.2017 r., znak: DSK-IV.7222.24.2021 

z dnia 10.03.2022 r. i znak: DSK-IV.7222.14.2022 z dnia 4.08.2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 1.08.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, wpłynął wniosek 

Elektrorecykling S.A., z siedzibą w miejscowości Sękowo 59, 64-300 Nowy Tomyśl, o zmianę 

decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.36.2015 z dnia 

22.09.2015 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do przetwarzania odpadów niebezpiecznych w związku z działalnością zakładu 

przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (linia nr 1), zlokalizowanej na 

terenie Centrum Recyklingu, położonego w Sękowie, gm. Nowy Tomyśl, zmienionej decyzjami 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.41.2017 z dnia 7.08.2017 r., 

znak: DSK-IV.7222.24.2021 z dnia 10.03.2022 r. i znak: DSK-IV.7222.14.2022 z dnia 4.08.2022 r. 



 

 

5 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowych instalacji wynika 

z zaliczenia ich do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 1 lit. b  

i pkt 5 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1169). Ww. instalacje są 

położone na terenie jednego Zakładu, stąd, zgodnie z art. 203 ust. 1 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, zostały objęte jednym pozwoleniem zintegrowanym. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, mając na uwadze art. 60 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) i w związku z § 2 ust. 1 pkt 45 lit. a i pkt 47 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) organem właściwym 

do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 

Stronę, o wszczęciu postępowania w ww. sprawie.  

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby 

powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku 

z powyższym nie była wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania 

z udziałem społeczeństwa. 

W wyniku analizy dokumentacji zgromadzonej w toku postępowania uznano, iż wnioskowana 

zmiana pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zezwolenie na przetwarzanie i zbieranie 

odpadów nie stanowi istotnej zmiany, o której mowa w art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). W związku z powyższym 

w analizowanym przypadku nie była wymagana kontrola Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska – w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

ochrony środowiska oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Tomyślu – w zakresie spełniania wymagań ochrony przeciwpożarowej. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7222.20.2023 z dnia 12.09.2023 r. zwrócił się do Burmistrza Nowego 

Tomyśla, o zaopiniowanie ww. wniosku. Burmistrz Nowego Tomyśla nie zajął stanowiska 

w terminie określonym w art. 106 § 3 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego. Wobec 

czego, zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

uznał, że wydano opinię pozytywną. 

 



 

 

6 

Mając na uwadze art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomiono Stronę 

o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem rozstrzygnięcia. We wskazanym terminie 

nie zostały wniesione uwagi do przedmiotowego postępowania. 

Wnioskowana zmiana ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego dotyczy wyłącznie 

dodania do odpadów zbieranych, odpadów o kodach: 16 02 14, 16 03 04, 16 03 06 i 20 01 36 

i wynika z różnorodności przyjmowanych do przetworzenia odpadów zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego i konieczności posiadania możliwości przekazania tych 

odpadów do przetworzenia innym odbiorcom w przypadku braku takiej możliwości w Zakładzie, 

a także z wymagań wynikających z konieczności prowadzenia szczegółowej ewidencji odpadów 

w Spółce. Przedmiotowa zmiana nie wpływa na warunki związane z magazynowaniem 

odpadów, tj. łączne masy magazynowania odpadów przeznaczonych do zbierania w tym samym 

czasie i w ciągu roku, całkowita pojemność miejsc magazynowania odpadów i największa masa 

odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w tych miejscach 

magazynowania, pozostają bez zmian. Odpady dodane do zbierania są magazynowane w tych 

samych miejscach co odpady przeznaczone do przetwarzania w instalacji do przetwarzania 

odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne (linia nr 1). 

Powyższa zmiana nie wpływa również na wysokość zabezpieczenia roszczeń, które zostało 

określone przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w postanowieniu znak:  

DSK-IV.7222.24.2021 z dnia 12.08.2021 r., w formie gwarancji ubezpieczeniowej obejmującej 

kwotę 551 726 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt jeden tysięcy siedemset dwadzieścia sześć 

złotych). 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny 

interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji 

przemawia słuszny interes Wnioskodawcy. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują 

dokonania zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna. 



 

 

7 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł., na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 2111). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Dochodów 

Budżetowych, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
 
1. Elektrorecykling S.A. 
Sękowo 59, 64-300 Nowy Tomyśl 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
3. Minister Klimatu i Środowiska 
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
5. Aa (x2) 

 


